
高齢者複合ケア施設グリーンヒル八千代台  
開設10周年記念 報告書  

 
【記念式典・ボランティア感謝の集い】 

平成29年10/1（日） 

テーマ  ～皆様のご支援感謝を胸に～  
高齢者複合ケア施設 グリーンヒル八千代台 

特別養護老人ホーム・短期入所生活介護・小規模多機能型居宅介護・居宅介護支援事業所 

小規模多機能型居宅介護ｻﾃﾗｲﾄ勝田台５周年 

プロジェクトリーダー 日高 和枝 (報告者) 

 



開設10周年記念式典およびボランティア感謝の集いを開催しました。記念式典には約60名、ボランティア
感謝の集いには約100名の方々にご出席頂きました。 
 
10/1（日）  
10周年式典 10：00～12：00 Chopin Salon(ショパン サロン)にて開催。 
 

オープニング ピアノ 演奏からスタート 

「グリーン・ヒルの歌」 音楽工房 「妙」 奏者 井上 よしこ様 



津川恵美子理事長の挨拶からスタート 

 

小澤久雄施設長の挨拶 

 

グリーンヒル家族会から記念品贈呈 

                       青木 義治会長 



ご来賓の方々にご来場頂き、挨拶を頂戴致しました。 

【参議院議員：豊田 俊郎様】 
【来賓紹介】 

八千代市介護サービス事業者協議会 会長 綱島照雄様  八千代台西北支会 会長 保坂恭子様 

八千代台西北支会 元会長 佐久間福司様  民生委員児童委員八千代台西北地区 会長 大竹和夫様 

サンコーポ勝田台管理組合 相談役 中原 美明様  八千代台自治会 福祉部長  高澤 厚子様 

お忙しい中，御臨席を賜りまして、誠にありがとうございました。 



【記念講演】 
 
医療法人社団 恵仁会 理事長 セントマーガレット病院院長 朝戸健夫先生より 
  
 「今後の医療と福祉について」 
              テーマで講演して頂きました。 

 



【10年の足跡】 
 開設10周年を機に、改めてグリーンヒル八千代台の原点と果たしてきた役割を振り返り、時代の変化の中
で新しいグリーンヒル八千代台のあるべき姿を職員が自ら考え、自分の言葉で発信 
① 『～ ご利用者とのあゆみ ～』 特別養護老人ホーム 角掛 竜生活相談員 
② 『長く続けられた理由・・・』 田中美代主任（特養) 山田智美介護支援専門員（居宅) 
             吉村宣博主任（小規模多機能) 大森暁子ヘルパー（訪問介護)  
             辻内香里介護職員（小規模多機能サテライト)   
職員皆のそれぞれの思いや10年の足跡を、会場の皆様にしっかりと伝えさせていただきました。 



アトラクションでは【落語家 柳亭 金車 師匠】様にご出演頂き、 
                  会場は手拍子と笑いに包まれ、楽しむ事が出来ました。 

閉式の辞 津川康二常務理事 エンデイング ピアノ演奏 



10/1（日） 
感謝の集い 13：30～15：30 グリーンヒル八千代台にて開催。 
                小林 鷹之様のスピーチの終わりと共に大きな拍手が沸き起こりました。 

 

来賓挨拶 【衆議院議員：小林 鷹之様】 

津川恵美子理事長 挨拶            津川康二常務理事 乾杯！！    

小澤久雄施設長 挨拶 



日頃お世話になっているボランティアの皆さまへ感謝状を、それぞれ施設長より贈呈させて頂きました。 

表彰式 



アトラクションでは午前に引き続き、【落語家 柳亭 金車 師匠】に、 
                         ご出演頂き落語を披露して頂きました。 
皆様方の顔も笑顔で和らいでおられました。 
また、日頃の活動をPVにさせて頂き、感謝を込めて上映させていただきました。 



 今回の10周年においては、開設時より支えてくださったパートナー(地域住民・ボランティア・各関係機関
等)の皆さまに「感謝」の気持ちを伝え、「今後もこの施設とお付き合いしたい」と感じてもらうことを目的に実施
致しました。 

各職員、改めて自施設の提供している事業やその価値を理解し「この法人で働いていてよかった」と思える機
会となり、「自分たちはやりがいのある大切な仕事をしている」と自負と誇りを持ってこれからも、仕事をしていきま
す。 

グリーンヒル八千代台は２０年３０年と重ね、さらなる発展をして地域の皆様と共に歩んで行けるよう、努めてま
いる所存です。今後共どうぞよろしくお願いいたします。 


